
V\ 
Oji (Vaol. ? 

2A < ̂ 2-4-

'arejestrowano w dniu 

Z 1 -10- 2024 
•ODNICZĄCY 
Miasta Ź&ieiżfe . Druk nr. 

Proiekt 
Yróblewski 

zmieniająca uchwałę Nr V/128/2024 w sprawie kierunków działania 
Prezydenta Miasta Zgierza zmierzających do określenia warunków 
i możliwości przeprowadzenia rekultywacji, położonego w Zgierzu 

zamkniętego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. W uchwale Nr V/128/2024 Rady Miasta Zgierza z dnia 26 września 
2024 roku w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Zgierza 
zmierzających do określenia warunków i możliwości przeprowadzenia 
rekultywacji, położonego w Zgierzu zamkniętego składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne, zmienia się treść § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustalenia dokonane w zakresie warunków i możliwości 
przeprowadzenia rekultywacji składowiska, o którym mowa w § 1 zostaną 
przedstawione Radzie Miasta Zgierza". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

iziału 

jska 

Id: 9CBF1157-1F6B-46A1-90BD-6F72A4E07EB1. Projekt Strona 1 z 2 



UZASADNIENIE 

W związku ze skierowanym do wiadomości Prezydenta Miasta Zgierza 
zawiadomieniem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego znak PNIK-I-
4131.757.2024 z dnia 10 października 2024 roku o wszczęciu postępowania w 
celu kontroli legalności uchwały Nr V/128/2024 Rady Miasta Zgierza z dnia 26 
września 2024 roku w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Zgierza 
zmierzających do określenia warunków i możliwości przeprowadzenia 
rekultywacji, położonego w Zgierzu zamkniętego składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne, w zakresie treści § 2 ust. 1, Prezydent Miasta 
Zgierza przyjął argumentację organu kontroli tj., że „ organ wykonawczy 
gminy nie jest organem wykonawczym rady gminy, zatem nie jest obowiązany 
do wykonania jej pleceń służbowych w konkretnych sprawach (wyrok NSA z 
dnia 1 czerwca 2022 r., syg. akt III OSK 4140/21)". Wobec powyższego 
należało zmienić treść ww. uchwały. Podtrzymując deklaracje złożone w 
kwestii informowania Rady Miasta Zgierza o działaniach względem rekultywacji 
przedmiotowego składowiska przygotowana została uchwała zmieniająca treść 
ww. uchwały. 

Id: 9CBF1157-1F6B-46A1-90BD-6F72A4E07EB1. Projekt Strona 2 z 2 


